ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
СОВЕТ МИНИСТРОВ

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 декабря 2017 г. 17-4

О внесении изменений в Перечень кодов бюджетной классификации
в разрезе органов, которые контролируют взимание поступлений бюджета,

утвержденный Постановлением Совета Министров
Донецкой Народной Республики от 16.08.2016 10-17

В целях оптимизации планирования и формирования бюджета Президиум
Совета Министров Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Перечень кодов бюджетной классификации в разрезе органов,
которые контролируют взимание поступлений бюджета, утвержденный
Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики от
16.08.2016 10-17, следующие изменения:

1.1. В графе кодов бюджетной классификации по Министерству доходов
и сборов Донецкой Народной Республики коды бюджетной классификации
22020000, 22020100, 22020200 исключить;

1.2. Графу кодов бюджетной классификации по Министерству финансов
Донецкой Народной Республики дополнить кодом бюджетной классификации
31020000;

1.3. Графу кодов бюджетной классификации по Министерству
образования и науки Донецкой Народной Республики дополнить кодом
бюджетной классификации 22011300;

1.4. В графе кодов бюджетной классификации по Министерству связи
Донецкой Народной Республики код бюджетной классификации 24140400
исключить;

1.5. Графу кодов бюджетной классификации по Министерству юстиции
Донецкой Народной Республики:

2

дополнить кодом бюджетной классификации 22020000;
в коде бюджетной классификации 22020100 исключить формулировку «в

части поступлений регистрационного сбора с некоммерческих организаций»;
1.6. Графу кодов бюджетной классификации по Государственному

комитету лесного и охотничьего хозяйства Донецкой Народной Республики
дополнить кодом бюджетной классификации 22010700;

1.7. Графу кодов бюджетной классификации по Государственному
комитету по земельным ресурсам Донецкой Народной Республики дополнить
кодом бюджетной классификации 24060100;

1.8. Графу кодов бюджетной классификации по Фонду
государственного имущества Донецкой Народной Республики дополнить
кодами бюджетной классификации 21080300, 22010700;

1.9. Графу кодов бюджетной классификации по Министерству
здравоохранения Донецкой Народной Республики дополнить кодом
бюджетной классификации 22090200;

1.10. Графу кодов бюджетной классификации по Министерству по
делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации
последствий стихийных бедствий Донецкой Народной Республики дополнить
кодом бюджетной классификации 22090200.

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента принятия.

1
Председатель
Совета Министров А.В. Захарченко